РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА
МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
ДЕПУТАТТАРДЫНЫНГ   JУРТ  СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ                                                             ЧЕЧИМ

от «28   »  марта  2017 г.        № 30/3-2
с. Катанда

О внесении изменений и дополнений  в Положение о бюджетном процессе
МО «Катандинское сельское поселение»  утвержденное Решением сельского Совета депутатов  МО «Катандинское сельское поселение» от 27.03.2014 года № 7/3-1
На основании протеста прокуратуры Усть-Коксинского района от 20.03.2017 г. № 07-03-2017 и заключения Министерства финансов Республики Алтай от 03.03.2017 № 03-05-11/322 сельский  Совет депутатов Катандинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. В статье 4 Решения сельского совета депутатов от 27.03.2014 № 7/3-1 об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Катандинского сельского поселения» исключить.
2. В абзаце 7 статьи 5, абзаце 13 пункта 1 статьи 8, абзаце 6 пункта 1, абзаце 8 пункта 2 статьи 9, абзаце 7 пункта 2 статьи 11 Положения о бюджетном процессе муниципального образования Катандинского сельского поселения слова «другие» заменить на «иные» и далее по тексту.
3. Статью 5 дополнить текстом следующего содержания:
«Финансовый орган МО обладает следующими бюджетными полномочиями:
- составляет проект соответствующего бюджета  (проект бюджета и среднесрочного финансового плана), представляет его с необходимыми документами и материалами для внесения в представительный орган;

- организует исполнение бюджета;

- устанавливает порядок составления бюджетной отчетности;

- ежемесячно составляет и предоставляет отчет о кассовом исполнении бюджета МО Катандинского сельского поселения в порядке установленном Министерством финансов Российской Федерации»

 - осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Алтай, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением

           4. Статью 6 признать утратившей силу.

        5. Пункт 5 статьи 12  читать в следующей редакции ««Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не распределенные в плановом периоде в соответствии с классификацией  расходов бюджета бюджетные ассигнования.»

        6. Абзац 13 статьи 13 читать в следующей редакции «В  случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)
Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.
Председатель

Сельского совета депутатов           _______________                  О.Н. Каланчина
PAGE